

**ING. JÁN HALGAŠ – INŽINIERSKA KANCELÁRIA**  
**BUDOVATEĽSKÁ 1805/38A, 093 01 VRANOV NAD TOPLŤOU**  
TEL., FAX: 057/4431022, MOBIL: 0905 127 229, e-mail:halgas@stonline.sk

.....  
Značka

Ing. Halgaš  
Vybavuje

Vranov nad Topľou, dňa 17.08.2020  
Miesto, dátum

**Vec: Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica**

Vysvetlenie č. 6 informácií potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie splnenia podmienok účasti

V zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov na predmet **Revitalizácia a prestavba Zimného štadióna Banská Bystrica** uverejnenej v Dodatku k Úradnému vestníku Európskej únie (Ú. v. EÚ/S) číslo **S137 zo dňa 17.07.2020, pod číslom 2020/S 137-335983 a vo Vestníku Úradu pre verejné obstarávanie č. 151 dňa 20.07.2020 pod číslom 26051-MSP** Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky, návrhu a na preukázanie splnenia podmienok účasti:

**Otázka č. 71**

Na základe odpovede č. 5 zo dňa 14.8.2020, a skutočnosti, že poskytnutý výkaz výmer započítava údaj z jednotlivých položiek zariadenia a tiež z položky „Kompletná montáž zariadenia“ (teda duplicitne) žiadame o vysvetlenie, či rozumieme správne, že pri výkaze 8. Príloha c. 2 HALA A\_vzt .xlsx má byť cena za montáž daného zariadenia (napr. zariadenie „ZARIADENIE 11 - ODVETRANIE WC MUŽI“) uvedená a započítaná iba u položky „Kompletná montáž zariadenia 11“ ?

**Odpoveď:**

Áno, cena za montáž daného zariadenia uvedená a započítaná iba u položky „Kompletná montáž zariadenia“. V prílohe č. 1 - Príloha č. 2 HALA A\_vzt oprava a v prílohe č. 2 Príloha č. 2 - Príloha č. 2 HALA B\_vzt oprava tohto vysvetlenia sú zavrzcované výkazy výmer, kde je potrebné doplniť jednotkové ceny. V bunke jednotková cena dodávky a montáže, ktorá je zvýraznená oranžovo a je v nej uvedené 0,00, sa nevyplňuje t. j. nulová (napr. pri dodávke zariadenia je jednotková cena montáže nulová t. j. cena montáže celého zariadenia je uvedená v položke „Kompletná montáž zariadenia“, kde je dodávka nulová, nakoľko cena je uvedená pri dodávke zariadenia).

**Otázka č. 72**

Zároveň žiadame o vysvetlenie, prečo je množstvo pre kompletnú montáž uvedené v dvoch riadkoch výkazu (napr. „Kompletná montáž zariadenia 11“ ma uvedené údaje pre ocenenie v riadku 204 aj 205.

**Odpoveď:**

Jedná sa o preklep vo výkaze výmer 9. Príloha č. 2 HALA B\_vzt. Oceňuje sa len spodný, nenázvový riadok uvedený čiernym písmom, nie modrým. V danom prípade zariadenia č.11 len riadok 205. Riadok 204 nemá obsahovať ani množstvo, ani jednotku. Rovnaká preklepová chyba je aj pri zariadeniach vo výkaze výmer 8. Príloha č. 2 HALA A\_vzt (oceniť len riadok 142), č. 9 (oceniť len riadok 165), c.10 (oceniť len riadok 188) a č.12 (oceniť len riadok 220). V prílohe č. 1 - Príloha č. 2 HALA A\_vzt oprava a v prílohe č. 2 Príloha č. 2 - Príloha č. 2 HALA B\_vzt oprava tohto vysvetlenia sú opravené výkazy výmer.

### Otázka č. 73

Žiadame o vysvetlenie množstiev výmer uvedených v nasledujúcich výkazoch a príslušných riadkoch, nakoľko nedávajú zmysel.:

12. Príloha c. 2 zs-plyn-well-r.xls - riadok 62 (*množstvo je uvedené správne – poznámka verejného obstarávateľa*), 63, 80, 86 (*správne má byť iba 86 – poznámka verejného obstarávateľa*).

11. Príloha c. 2 ZS-plyn B-r.xls - riadok 76

10. Príloha c. 2 ZS-plyn A-r.xls - riadok 63, 68 (*správne má byť 86 – poznámka verejného obstarávateľa*).

### Odpoveď:

Všetky uvedené riadky nie sú položkami, ale iba riadkami rozpočtu, ktoré nemajú vplyv na cenu.. V prílohe č. 3 až 5 tohto vysvetlenia sú tieto riadky upravené (bez výmeru).

### Otázka č. 74

V pracovných alebo kalendárnych dňoch má uchádzač uvádzať lehotu realizácie diela v predkladanom harmonograme a ako aj v návrhu o zmluve o dielo?

### Odpoveď:

V kalendárnych dňoch.

.....  
Ing. Ján Halgaš

osoba zodpovedná za verejné obstarávanie

Prílohy            č. 1 Príloha č. 1 - Príloha č. 2 HALA A\_vzt oprava  
                      č. 2 Príloha č. 2 - Príloha č. 2 HALA B\_vzt oprava  
                      č. 3 Príloha č. 3 - Príloha č. 2 ZS-plyn A r oprava  
                      č. 4 Príloha č. 4 Príloha č. 2 ZS-plyn B-r oprava.  
                      č. 5 Príloha č. 5 Príloha č. 2 zs-plyn-well-r oprava